
 1  

Zápis mimořádného zasedání Akreditační komise 

27. června 2012, Praha 

 

Přítomni: Vladimíra Dvořáková, Jan Roda, Milan Bakeš, Jana Geršlová, Pavel Höschl, Karel Chadt, Petr Kyloušek, Jaromír Příhoda, Svatava Raková, Lubomír Slavíček, Jiří Sobota, 

Zdeněk Strakoš, Antonín Stratil, Iva Stuchlíková, Bohuslav Svoboda, Jan Štěpán, Jan Uhlíř. 

 

Omluveni: Július Horváth, František Sehnal, Peter Schmidt. 

 

Jiří Smrčka – sekretariát AK 

 

 

 

Program: 

1. Ţádost Západočeské univerzity v Plzni o prodlouţení platnosti akreditace magisterského studijního programu „Právo a právní věda“ se studijním oborem „Právo“ na dostudování 

stávajících studentů 

 

 

ad 1) žádost Západočeské univerzity v Plzni o prodloužení platnosti akreditace magisterského studijního programu „Právo a právní věda“ se studijním oborem „Právo“ na 

dostudování stávajících studentů 

Akreditační komise vzhledem k závaţnosti a nestandardnosti situace, vedena snahou o vstřícnost, aby dotčení studenti měli zachovánu reálnou příleţitost řádně dokončit zahájené studium 

ve studijním programu „Právo a právní věda“, projednala ţádost na svém mimořádném zasedání, které se uskutečnilo dne 27. června 2012, a vydala k ní následující stanovisko: 

 

Závěry: 

1) Akreditační komise souhlasí s akreditací magisterského studijního programu „Právo a právní věda“ se studijním oborem „Právo“ pro Západočeskou univerzitu v Plzni na dobu 

platnosti do 31. října 2013 na dostudování stávajících studentů magisterského studijního programu „Právo a právní věda“. 

2) Tato akreditace je určena výhradně pro studium studentů ve 2. – 5. ročníku. Akreditační komise při vydání stanoviska vzala v úvahu písemně deklarovanou ochotu Univerzity Karlovy 

v Praze, Masarykovy univerzity a Univerzity Palackého v Olomouci poskytnout Západočeské univerzitě v Plzni podporu. 

3) Akreditační komise požaduje pravidelné předkládání kontrolních zpráv vždy před zahájením semestru (k 1. září a 1. lednu), kde bude podrobně uvedeno, kdo bude zabezpečovat 

jednotlivé klíčové právní disciplíny (v rozsahu údajů formuláře G žádosti o akreditaci) v následujícím semestru. 

4) Akreditační komise doporučuje Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy, aby v souladu se zákonem o vysokých školách jmenovalo další členy zkušebních komisí ke všem konaným 

státním zkouškám. Současně doporučuje Západočeské univerzitě v Plzni, aby o garanci nad kvalitou státních zkoušek požádala Univerzitu Karlovu v Praze, Masarykovu univerzitu a 

Univerzitu Palackého v Olomouci. 

 

Uvedené souhlasné stanovisko k prodloužení platnosti akreditace bylo přijato s vědomím odpovědnosti vůči studentům a potřeby zajistit kvalitu vysokoškolského vzdělání v magisterském 

programu. Prodloužení akreditace do 31. října 2013 má dát prostor k tomu, aby Západočeská univerzita v Plzni vytvořila dostatečné podmínky pro následné dostudování zbývajících 

studentů. 


